
دمشق: ترکیه به رفتارهای ننگ آور خود 
در شمال سوریه پایان دهد

دمشــق در واکنش به تصمیم ترکیه برای افتتاح 
 یک دانشــکده در »حلب«، از شورای امنیت خواست 
تدابیر ی اتخاذ کند تا رفتارهای ننگ آورِ آنکارا در شمال 

سوریه پایان یابد. 
دولت دمشــق علیه تصمیم ترکیه برای افتتاح دانشکده 
پزشکی و موسسه عالی علوم بهداشتی در شهر »الراعی« استان 
حلب، موضع گرفت و تأکید کرد که این اقدام، خطرناک و نقض 
آشــکار حقوق بین الملل و منشور ملل متحد است.به گزارش 

فارس، یک منبع در وزارت خارجه ســوریه طی گفت وگویی ، 
اعلام کرد که این تصمیم یک اقدام خطرناک با هدف گسترش 
سیطره رژیم ترکیه بر سرزمین های تحت حاکمیت سوریه است 
و نقض آشکار قوانین بین المللی و منشور ملل متحد محسوب 
می شــود... از همین رو، شورای امنیت باید همه تدابیر مندرج 
در حقوق بین الملل و منشــور سازمان ملل را برای توقف این 
رفتارهای ننگ آور به کار گیرد. این منبع همچنین تاکید کرد، 
رژیم ترکیه از هیچ جنایتی در قبال سوریه ، فروگذار نکرده است.

لیندسی گراهام: نظامیان آمریکایی
در افغانستان می مانند

علیرغم اعلام رسمی دولت کابل مبنی بر بی نیازی 
نیروهای مسلح افغانستان به حضور نیروهای خارجی 
در این کشور، رئیس کمیته قضایی سنای آمریکا گفت 
که حضور در افغانستان مبتنی بر شرایط است و نظامیان 
آمریکایی در زمان تعیین شــده )اردیبهشت آینده( 

افغانستان را ترک نخواهند کرد.
»لیندســی گراهام« گفت: ما می خواهیم نیروهای خود 
)آمریکایی( را در افغانســتان، با رویکرد مبتنی بر شــرایط، 

حفظ کنیم، چرا که شرایط برای خروج آمریکا، مهیا نیست 
و اگر آمریکا افغانســتان را ترک کند، همه دستاوردهایش را 
از دست می دهد. این اظهارات در حالی صورت می گیرد که 
اخیرا وزارت دفاع افغانستان اعلام کرده بود، این کشور برای 
مقابله با تروریسم، نیازی به نیروهای خارجی ندارد.گراهام در 
ادامه، ادعا کرد که اگر خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان 
»زودهنگام« باشد، گروه های تروریستی داعش و القاعده حضور 

خود را در افغانستان تقویت می کنند.
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اسکای نیوز خبر داد

نگرانی مردم آمریکا از آغاز جنگ داخلی 
در پی جدی شدن استیضاح ترامپ

محاکمه نتانیاهو در یک دادگاه صهیونیستی 
و تظاهرات مخالفان در بیرون دادگاه

سرویس خارجی-
در بحبوحه برگزاری جلسه محاکمه و استیضاح 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا، بسیاری 
از شهروندان آمریکایی درباره آغاز یک درگیری به 

سبک جنگ داخلی ابراز نگرانی می کنند.
 کابوس »جنگ داخلی« آمریکا را رها نمی کند. طی 
یک سال گذشته بارها رسانه های این کشور درباره خطر 
وقوع آشوب و جنگ داخلی در این کشور هشدار داده اند. 
در ایام انتخابات این هشــدارها به اوج خود رسید بعد از 
آن نیز هنوز وضعیت به حالت عادی برنگشــته و هزاران 
نیروی امنیتی از ترس بروز آشوب در جریان استیضاح دوم 
ترامپ در واشنگتن دی سی به حالت آماده باش قرار دارند. 
اســتیضاح دوم ترامپ قرار اســت امروز )سه شنبه 
21بهمن( برگزار شود. پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی 
»اســکای نیوز« در همین رابطه بــه تنش های داخلی 
در آمریــکا در آســتانه اســتیضاح پرداخته و نوشــته: 
»در بحبوحــه برگــزاری دومین محاکمه و اســتیضاح 
دونالد ترامپ، بســیاری از شــهروندان آمریکایی درباره 
 آغــاز یــک درگیری به ســبک جنــگ داخلــی ابراز 

نگرانی می کنند«.
در این گزارش که به قلــم »دومنیک واگورن« و با 
عنوان »نگرانی مشــروع آمریکایی ها از جنگ داخلی در 
آســتانه استیضاح«، آمده: »سیاســت های آمریکا اغلب 
سبب نگرانی خارجی ها می شود، اما در آستانه برگزاری 
دومین اســتیضاح دونالد ترامپ، این موضوع هیچ گاه تا 
این اندازه عجیب و غریب نبوده اســت...میلیون ها نفر در 
آمریکا بر این باورند ترامپ درست می گوید و انتخابات از 

همزمان با حضور نخست وزیر رژیم صهیونیستی در دادگاه قدس 
اشغالی، شمار زیادی از معترضان در بیرون دادگاه تظاهرات کردند 

و خواستار استعفای او شدند.
»بنیامین نتانیاهو« دیروز برای دومین بار در جریان رســیدگی 
مقدماتی به پرونده های فســاد خود، در دادگاه قدس اشغالی حاضر 
شــد. به نوشته رسانه های صهیونیستی، همزمان با حضور نتانیاهو 
در جلســه دادگاه، تعداد زیادی از مخالفان او در بیرون دادگاه و در 
خیابان های اطراف تظاهرات کردند. نیروهای امنیتی ساختمان دادگاه 
و معابر مجاور آن را در محاصره گرفتند. بر اساس گزارش ها، نتانیاهو 
در حالی که روند بازجویی و محاکمه را طی می کرد، فریاد »استعفا، 

استعفا!« معترضان را از خیابان های اطراف می شنید.
بعد از وقفه چند ماهه در برگزاری جلسات رسیدگی مقدماتی به 
پرونده های فساد نتانیاهو به دلیل شیوع گسترده ویروس »کووید1۹« 
در فلسطین اشغالی، این روند دیروز از سر گرفته شد. پلیس رژیم 
صهیونیســتی سه پرونده درخصوص فساد دولتی و مالی علیه وی 
تشکیل داده و طی سه سال اخیر از منابع مختلفی شامل دستیاران و 
وزیران پیشین کابینه، بازجویی کرده است. حضور نتانیاهو در دادگاه، 
در حالی اتفاق افتاد که چهارمین انتخابات سراسری فلسطین اشغالی 

طی دو سال اخیر، قرار است سوم فروردین 1۴۰۰ برگزار شود.
دیــروز نتانیاهــو در دادگاه تمام اتهامات منتســب به خود را 
تکذیب کرد. او پیش از این، خواسته بود که وکلای مدافع اش فقط 
در دادگاه حاضر شوند و وی شخصا حضور نداشته باشد، اما دادگاه 
درخواســت وی را رد کرد. این دومین جلسه ای بود که نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی شــخصا در آن حضور یافته اســت. نتانیاهو و 
همسرش )سارا( در چهار پرونده، متهم به فساد ، رشوه ، کلاه برداری 
و سوءاســتفاده از اعتماد عمومی شده اند؛ آنها در پرونده موسوم به 
»1۰۰۰«،متهم به دریافت هدایای غیرقانونی از یک بازرگان آمریکایی 
به نام "ارنون ملچن" هستند. در پرونده »2۰۰۰« ، نتانیاهو متهم است 
که برای بهبود وجهه خود، یک قرارداد غیرقانونی با ناشــر روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« امضا کرده و قصد داشته است که 
روزنامه »اسرائیل هیوم«، رقیب یدیعوت آحارونوت را تعطیل کند. 
پرونده سومی هم که نتانیاهو بر اساس آن، به فساد مالی متهم شده، 
پرونده »۳۰۰۰« خوانده می شود. طبق این پرونده، نتانیاهو در ارتباط 
با خرید زیردریایی از یک شرکت آلمانی برای ارتش صهیونیستی ، 
متهم به فساد شده است. پرونده جدید فساد مالی بنیامین نتانیاهو 
موسوم به »پرونده ۴۰۰۰« است و گفته می شود که خطرناک ترین 
پرونده در نوع خود علیه نتانیاهو است. این پرونده مربوط به تبانی 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با »شــائول آلویچ«، مالک شرکت 

"بیزک" است، که خود صاحب امتیاز پایگاه خبری »واللا« است.

او ربوده شده است. 
در ویرجینیا غربی، بســیاری از شهروندان آمریکایی 
درباره حرکت این کشور به سوی آغاز یک جنگ داخلی 
نگرانند. نتایج نظرســنجی هایی که اخیرا صورت گرفته 
است، نشان می دهد بیش از نیمی از آمریکایی ها در این 

باره نگرانند«.
اسکای نیوز می افزاید: »به منظور بررسی دیدگاه های 
آمریکای های محافظه کار ما به یک نمایشگاه اسلحه رفتیم 
و در آنجا شــمار زیادی از افراد درباره آغاز درگیری های 
داخلی ابراز نگرانی کردند. اسکات پیکت که یک فروشنده 
اســلحه و منبت کار چوب است، گفت: من بسیار نگران 
شــرایط در این کشور هستم. اگر اوضاع به همین منوال 

پیــش برود، آنها قصد دارند مردم را به ســوی آغاز یک 
جنگ داخلی دیگر سوق دهند و در آن صورت من دیگر 
نمی خواهــم در اینجا باشم...شــمار زیادی از افرادی که 
ترامپ آنها را به سرقت انتخابات متهم کرده نیز باور دارند 

اختلافات در آمریکا عمیق تر شده است«. 
حمایت از محکومیت ترامپ

از سوی دیگر نتایج تازه ترین نظرسنجی های صورت 
گرفته در این کشور نیز نشان می دهد تعداد قابل توجهی 
از مردم این کشــور هم خواستار محکوم شدن ترامپ در 
جلسه استیضاح سنا و جلوگیری از بازگشت وی به قدرت 
هستند. به نوشته روزنامه انگلیسی »دیلی میل«، نتایج 
نظرسنجی »ای بی ســی نیوز و ایپسوس« روز یکشنبه 

درست 2 روز قبل از شروع دومین جلسه استیضاح ترامپ 
منتشر شده است. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که 
۵۶ درصد از مــردم آمریکا معتقدند ترامپ باید محکوم 
شــده و از بازگشت مجدد وی به قدرت ممانعت به عمل 
آید و ۴۳ درصد از افرادی هم که در نظرسنجی مشارکت 
داشته اند، چنین نظری نداشتند. نظرسنجی هایی که قبل 
از جلسه اول استیضاح ترامپ انجام شده بود، در مقایسه 
با نظرسنجی فعلی، از حمایت چندانی برای محکوم شدن 
 رئیس جمهور ســابق آمریکا برخوردار نبود. نظرسنجی

 ای بی سی نیوز و ایپسوس همچنین نشان می دهد که ۹ 
نفر از هر 1۰ طرفدار حزب دموکرات از محکوم شــدن 

ترامپ در جلسه استیضاح سنا حمایت کردند.
طبق این گزارش، به منظور محکوم شدن ترامپ در 
جلســه امروز استیضاح سنا، ۶۷ سناتور باید از این اقدام 
حمایــت کنند و این به مفهوم آن اســت که در صورت 
حمایت تمامی سناتورهای دموکرات، دست کم 1۷ سناتور 
جمهوری خواه نیز باید از محکوم شــدن ترامپ حمایت 
کنند. بنا بر گزارش دیلی میل، در صورتی که ۶۷ سناتور 
در جلســه استیضاح از محکومیت ترامپ حمایت کنند، 
یک مرحله رأی گیری دیگر برای جلوگیری از بازگشــت 
مجدد ترامپ به قدرت در ســنا انجــام گیرد که در آن 
رأی گیــری تنها در صورت حمایت اکثریت ســناتورها، 
از بازگشــت ترامپ به قدرت جلوگیری می شود. علیرغم 
افزایش درخواســت آمریکایی های برای محکوم شــدن 
ترامپ، »رند پال« سناتور جمهوری خواه آمریکایی احتمال 
محکوم شدن »دونالد ترامپ« را در جلسه استیضاح سنا 

صفر درصد برآورد کرده است.

سرویس خارجی-
رئیس جمهــور آمریکا در تازه ترین موضع گیری خود در حوزه 
سیاســت خارجی طی مصاحبه ای گفته سیاست »رقابت شدید« 
را علیه چین دنبال خواهد کرد؛ همان سیاســتی که ترامپ دنبال 

می کرد!
چنان که ســند استراتژی امنیت ملی آمریکا روشن می کند، گردش به 
شرق و تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکاست و با رفت و آمد و رؤسای 
جمهور تغییری نمی کند؛ چرا که سرعت پیشرفت چین در سال های اخیر 
غرب را شــدیداً نگران کرده است، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با 
افول خود تفسیر می کنند. حالا که »دونالد ترامپ« رفته، »جو بایدن« نیز 
نشان داده که همان راه را خواهد رفت. به ویژه باید در نظر داشت که بایدن 
قدرت اجماع  سازی بیشتری در غرب علیه مخالفان )نسبت به ترامپ( دارد، 
پس به نظر می رســد که جنگ تجاری واشنگتن-پکن که ۳ سال پیش به 

طور جدی آغاز شد، در ۴ سال پیش رو نیز ادامه پیدا کند.
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در مصاحبه ای که روز یکشنبه منتشر شد 
گفته، سیاست »رقابت شدید« را علیه چین اتخاذ می کند. او در این مصاحبه 
متذکر شد در چند هفته ای که از اجرای مراسم تحلیفش می گذرد با »شی 
جین پینگ« همتای چینی خود تماسی نداشته اما در دوره ای که معاونت 
ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده داشته بارها با وی گفت وگو کرده است 
و او را به خوبی می شناسد.گفتنی است، توجه به این نکته ضروری است که 
»رقابت شــدید« اسم رمزی از همان »جنگ تجاری« است. جنگی که، در 
دوران ترامــپ، چین و آمریکا با تهدید یکدیگر به تعرفه گذاری بر کالاهای 
طرف مقابل شروع کردند. وقتی چین به خرید محصولات کشاوزی آمریکا 
پایــان داد، این جنگ شــکل تازه ای به خود گرفــت. هرچند بایدن زبان 
لفاظی هــای دیپلماتیک را ترک نکرده و گفته اســت، رئیس جمهور چین 
فردی بســیار »باهوش« و »سرسخت« اســت و این دو، حرف های زیادی 
برای گفتن خواهند داشت و یا گفته که نیازی به ایجاد درگیری میان دو 
کشور نیســت، اما واقعیت آن است که او امتداد جنگ تجاری با چین در 

دوره خود را از همین ابتدا اعلام کرده است. 
گرچه او گفته است رویکرد رئیس جمهور سابق آمریکا را در قبال چین 
اتخاذ نخواهد کرد و »در این مســیر بر قوانین بین المللی« تمرکز خواهد 
داشــت، اما باید دانست که با تمسک ظاهری به همین قوانین بین المللی 
می توان همان راه ترامپ را رفت بدون آنکه بدنامی او را به جان خرید! گفتنی 
است، پایگاه خبری-تحلیلی »آکسیوس« آمریکا چند روز پیش گزارش داد، 
جنگ تجاری که رئیس جمهور سابق آمریکا علیه چین به راه انداخت چیزی 
جز شکست همه جانبه برای کشــورش به همراه نداشت و موجب کاهش 
ارزش دلار شــد. اما گویا این تحلیل ها در سیاست گذاری های کلان آمریکا 

چندان نقشی نخواهد داشت.
نکته دیگر آنکه، همچون دوران ترامپ که این جنگ تجاری تبدیل به 
یک رویارویی تمام عیار اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و حتی به 
صورت ضمنی نظامی شد، در دوران بایدن نیز باید انتظار همین رویارویی 

گسترده را داشت. 

بایدن به چین چنگ و دندان نشان داد
جنگ تجاری با پکن ادامه می یابد

تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی نقش زنان مزدور 
موساد در سازش کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با این 

رژیم را »بسیار مهم« خواند!
رژیم صهیونیستی برای رسیدن به اهداف خود در عرصه بین الملل 
از هر ابزاری استفاده می کند و "زنان" یکی از مهم ترین ابزارهای این 
رژیم به ویژه در کشورهای مرتجع عرب است. فارس در همین ارتباط 
به نقل از تلویزیون رژیم صهیونیستی از نقش زنان مزدور موساد در 
اجرای »مأموریت های امنیتی و سیاسی متنوع«، خبر داده و نوشته 
آنها در تحقق عادی  سازی روابط بین این رژیم با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس نقش مهمی ایفا کردند.
در این گزارش که تحت عنوان »نگاهی به دنیای زنان در سرویس 
اطلاعات اسرائیل« و از کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی پخش 
شــد، به »نقش موثر« زنان مزدور موســاد برای تحکیم روابط این 
سرویس با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس پرداخته شده بود. به 
نوشته روزنامه »القدس العربی«، در این گزارش آمده »یوسی کوهن« 
به هشت نفر از این زنان مدال برتری اعطا کرده و یکی از این زنان در 
تحکیم روابط موساد با کشورهای حاشیه خلیج فارس که در نهایت 
به امضای توافق سازش بین این کشورها و رژیم صهیونیستی منجر 

شد، نقش اساسی داشته است. 
بر پایه این گزارش، یکی از زنان مزدور موســاد به نام »یائیل« 
در اجرای عملیات »ربیع الشباب« در مرکز بیروت مشارکت داشته 
اما خطرناک ترین عملیات موســاد که یائیل در آن مشارکت داشته 
مربوط به ترور »علی حســن سلامه« از رهبران فلسطین و فرمانده 
»القوة 1۷« جنبش فتح در ســال 1۹۷۹ است، عملیاتی که توسط 
»اریکا چمبرز« عضو معروف موســاد انجام شــد و او با فشار دادن 

دکمه بمب را منفجر کرد.
زنان مزدور موساد همچنین در بیروت با زیرنظر گرفتن منازل 
مسئولان سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( اطلاعاتی را از آنها 
جهت اجرای عملیات های ترور این افراد در آینده جمع آوری کرده اند. 
این گزارش فاش کرد که زنان مزدور موساد در سراسر جهان و در هر 
مأموریتی با اسامی مستعار فعالیت دارند و خطرناک ترین مأموریتی 
که آنها در جنگ اکتبر 1۹۷۳ انجام دادند نفوذ به ارتش مصر برای 
ثبت تعداد کشــتی و تانک ها و ارائه این اطلاعات به مقر موساد در 

فلسطین اشغالی بود. 
تلویزیون رژیم صهیونیستی بدون افشای جزئیات مأموریت های 
زنان مزدور موساد، افزود که آنها در عملیات های مهم و خطرناک در 
سراسر جهان شرکت می کنند و در پوشش  های مختلف به کشورهای 

اروپایی و عربی سفر می کنند.

تلویزیون اسرائیل فاش کرد

 افشای نقش زنان مزدور موساد 
در سازش کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی

از تبعیض گسترده در  رســانه های آمریکایی 
توزیع واکسن »کووید 1۹ « در این کشور خبر دادند 
و اعلام کردند که تنها 17 درصد سیاهپوستان واکسن 

دریافت کردند. 
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد تا عصر 
دیروز شمار مبتلایان به ویروس کرونا از مرز 1۰۶ میلیون 
و ۷۳۵ هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز بیش از 2 
میلیون و ۳28 هزار هزار نفر رسیده است. بر اساس داده های 
این وبگاه، آمریکا با بیش از 2۷ میلیون و ۶11 هزار مبتلا و 
۴۷۵ هزار نفر فوتی، بدترین وضعیت را در بین کشورهای 
جهان دارد. در این کشور، واکسیناسیون مردم با واکسن های 
فایزر و مدرنا همچنان ادامه دارد، ولی بر اساس گزارش ها، 
عملًا تاثیری بر میزان مبتلایان نگذاشــته است. بر اساس 
گزارش هایی که در سامانه فدرال »گزارش عوارض جانبی 
واکسن« در آمریکا ثبت شده، حدود ۶۰ نفر در این کشور 
بعد از دریافت یکی از واکسن های »فایزر« یا »مدرنا« جان 
باخته اند و صدها نفر هم دچار عوارض بعضاً تهدیدکننده 
حیات شده اند. ورود کرونای انگلیسی به آمریکا نیز مزید بر 
علت شده است، به طوری که  نتایج یک تحقیق جدید، که 
روز یکشنبه منتشر شد، نشان می دهد ، شمار آمریکایی های 
مبتلا به نوع انگلیسی ویروس کرونا، هر 1۰ روز یکبار دو 
برابر می شود.  پیشتر »آنتونی فائوچی« مدیر موسسه ملی 
بیماری های عفونی و آلرژی آمریکا گفته بود که گونه جدید 
ویروس کرونا ،که از آن با نام کرونای انگلیسی یاد می شود، 
تا اواســط بهار به گونه غالب در آمریکا تبدیل خواهد شد. 
گزارش ها نشان می دهد بحران کرونا در بسیاری از شهرهای 
آمریکا به قدری جدی شده که حتی سردخانه ها اکثراً مملو 

از اجســاد شده اســت؛ به طوری که اخیراً 
روزنامه انگلیسی »گاردین« گزارش کرد که 
بحران کرونا در لس آنجلس به حدی وخیم 
شده که صنعت کفن و دفن در آن فروپاشیده 
و سردخانه ها و مراکز تدفین مملو از اجساد 
اســت و خانواده ها به جــای عزاداری برای 
عزیزانشان، باید راهی برای به خاک سپردن 

آنها پیدا کنند.
از ســوی دیگر، رسانه های آمریکایی از 
وجود تبعیض نژادی گسترده در این کشور 

 در ارتباط با توزیع واکسن خبر می دهند.»ام اس ان بی سی«
در این باره نوشت: در همه گیری ویروس کرونا در آمریکا، 
سفیدپوســتان این کشــور به علت نابرابری های نژادی و 
اقتصادی، که علیه رنگین پوستان وجود دارد، کمتر از رنگین 
پوستان بیمار می شوند و به تبع آن، تعداد فوتی های سفید 
پوست نیز کمتر است. این ماجرا از اولین روز شیوع بیماری 

کرونا در آمریکا رواج داشته است.
 ایــن گــزارش می افزاید: همچنین، از زمان شــروع 
واکسیناســیون عمومی در آمریکا، ســفید پوســتان بر 
ســیاه پوســتان اولویت دارند و آمریکایی های آفریقا تبار 
با تبعیض مواجه هســتند. برای مثال،11 درصد جمعیت 
ایالت پنســیلوانیا را سیاهپوستان تشکیل می دهند، ولی 
تنها ســه درصد جمعیت سیاهپوستان این ایالت، واکسن 
کرونا دریافت کرده اند. همچنین، در ایالت لوئیزیانا، که ۳2 
درصد جمعیت آن را سیاهپوستان تشکیل می دهند، تنها 
 1۳ درصد افرادی که دوز اول واکسن را دریافت کرده اند، 

آفریقایی تبار هستند. 

چین
در چیــن اما اوضاع کرونا به گونه دیگری رقم خورده 
است؛ آمارهای دولت پکن نشان می دهد که شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا با منشــا محلی در این کشور، برای اولین 
بار بعد از دو ماه، به صفر رســیده است. براساس گزارش 
رویترز، صفر شــدن شــمار مبتلایان به ویروس کرونا در 
چین، نشان دهنده مدیریت این کشور در مقابله با آخرین 
موج کرونا است.براســاس این گزارش، شمار مبتلایان به 
ویروس کرونا طی روز یک شــنبه در چین، 1۴ نفر بود و 
همه مبتلایان، کسانی هستند که وارد این کشور شده اند. 
هفت نفر در شانگهای و بقیه مبتلایان در استان گواندونگ 

در شرق به سر می برند.
از روز 1۶ دسامبر 2۰2۰،)2۶ آذر ۹۹( این برای اولین 
بار است که چین هیچ مورد ابتلای محلی را ثبت نکرده و 
این نشان دهنده موفقیت آمیز بودن اقدامات تهاجمی چین 
در مقابله با شیوع دوباره کرونا است. دی ماه گذشته چین 
بیشترین میزان مبتلایان به ویروس کرونا را طی یک سال 

قبل از آن ثبت کرده بود. بیشــترین موارد ابتلا از استان 
 »هوبه« در همســایگی پکن گزارش شــده بود. به دلیل 
رفت و آمد کارگران بین دو استان مذکور و نگرانی از افزایش 
شیوع، سریعا تحت محدودیت های شدیدی برقرار شد. چین 
اگرچه جزو اولین کشورهایی بود که شیوع ویروس کرونا 
مواجه شد، اما این کشور موفق شد در عرض چند ماه آن 

را مهار و کنترل کند.
بدتر از جنگ جهانی دوم

وزیر کار جمهوری چک نیز با اشــاره به اثرات مخرب 
کرونا بر بخش های مختلف این کشور گفت، حتی جنگ 
جهانی دوم به اندازه کرونا دردســر ایجاد نکرد. به گزارش 
»خبرگزاری فرانسه«، »جانا مالاکووا « وزیر کار جمهوری 
چک، در یک مناظره تلویزیونی گفت: »حتی جنگ جهانی 
دوم هم به اندازه کرونا دردســر ایجاد نکرده است و در آن 
ایام، بچه ها به مدرسه می رفتند«. وی در ادامه گفت: »این 
بیماری باعث شــده فعالیت در کشــور به مدت یک سال 
متوقف شــود، کشور در بن بست قرار گرفته و کل اقتصاد 
در حال دســت و پنجه نرم کردن با آن اســت«. وزیر کار 
 جمهوری چک خواســتار پیدا شدن راهی برای خروج از 
بن بست ایجاد شده ناشی از کرونا شد. بر اساس این گزارش، 
مدارس ، رســتوران ها ، سینماها ، تئاترها و اکثر مغازه ها از 
مارس)فروردین ۹۹( گذشته تاکنون دراین  کشور 1۰.۷ 
میلیون نفری بســته هستند.جمهوری چک بیش از یک 
میلیون مورد ویروس کرونا را تاکنون ثبت کرده است. در 
جمهــوری چک تاکنون بیش از 1۷ هزار نفر بابت ابتلا به 
کرونا، جان باخته اند و از نظر سرانه مرگ و میر نیز چک، 

در بین کشورهای آسیب دیده اروپا قرار دارد.

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از به نتیجه رسیدن پرونده 
جنایات جنگی خود در دیوان لاهه، فشار بر این نهاد بین المللی را 

تشدید کرده است.
اخیرا صلاحیت قضایی دیوان بین المللی کیفری را برای رســیدگی به 
پرونده اراضی اشــغالی تایید شــد. دیوان لاهه در نشست خود رایی صادر 
کرده که بر اساس آن صلاحیت قضایی رسیدگی به پرونده اراضی اشغالی 
بر اســاس مرز های ســال 1۹۶۷ را دارد. دیوان لاهه این را هم اعلام کرده 
که در مورد بررسی پرونده ســرزمین های فلسطینی اشغال شده در سال 
1۹۶۷ صلاحیت دارد و این می تواند باعث تحت پیگرد قرار گرفتن جرایم 
صهیونیســت ها شود. به موجب این تصمیم، دیوان لاهه جنایت های رژیم 
صهیونیســتی در سرزمین های اشغالی فلسطین را که پس از سال 1۹۶۷ 
اشــغال شده اند، بررسی می کند. این مناطق شامل کرانه باختری، نوار غزه 
و قدس شرقی است. این مسئله طبیعتا باعث هراس مقامات صهیونیستی 

شده و به همین دلیل به دنبال اعمال فشار بر دیوان لاهه هستند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، 
رژیم صهیونیستی فشار بر دیوان کیفری بین المللی، لاهه، را برای مانع تراشی 
بر سر تحقیقات جنایات جنگی خود افزایش هم خواهد داد. آکسیوس به نقل 
از »منابع آگاه« این را هم اضافه کرده که تل آویو قصد دارد از ده ها متحد 
خود بخواهد امروز پیام محرمانه ای را به »فاتو بنســودا«، دادستان دادگاه 
کیفری بین المللی منتقل کنند و وی را در تحقیقات علیه جرایم جنگی این 

رژیم در کرانه باختری، غزه و بیت المقدس شرقی تحت فشار قرار دهند.
مقامات صهیونیست بسیار نگرانند که هرگونه تحقیق دیوان لاهه بتواند 
منجر به صدور قرار بازداشت بین المللی علیه مقامات و افسران نظامی این 
رژیم شود. صهیونیست ها همچنین نگرانند،چنین تحقیقاتی باعث تقویت 

فعالیت های نهاد »بایکوت، عدم سرمایه گذاری و تحریم اسرائیل« شود.
بنا به نوشته پایگاه آکســیوس، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی روز 
یکشــنبه پیام هایی را برای سفرای خود ارسال کرده که فعالیت های لابی 
گونه علیه دیوان لاهه در آن تشــریح شده اســت. بر اساس محتوای این 
پیام ها، از نمایندگان رژیم صهیونیستی در کشور های مختلف خواسته شده 
تا با مطالعه های پیام های محرمانه مذکور، وارد مذاکره با کشور های حاضر 

در آنجا درخصوص اقدامات دیوان لاهه شوند.

فشار لابی صهیونیستی بر دادگاه لاهه
برای انصراف از تعقیب قضایی جنایتکاران صهیونیست

با اعلام توقف حمایت واشنگتن از ریاض در 
جنگ علیه یمن، عربســتان خود را در باتلاق 
تجاوز به یمن تنها می بیند و چاره ای ندارد جز 

اینکه در محاسبات خود بازبینی کند.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، که کشــورش 
سال 2۰1۵ مشــوق عربستان در حمله به یمن بوده 
اســت، پشــت ریاض را خالی کرد. بایدن برای اینکه 
دولت آمریکا را از بدنامی کشــتار کودکان مبرا کند، 
اخیرا اعلام کــرده بود که جنگ یمن باید پایان یابد 
و آمریکا حمایت های اطلاعاتی از عربستان را متوقف 
می کند. تصمیمات اخیر آمریکا درباره یمن، دوستان 
واشــنگتن را غافلگیر کرد، ولــی هنوز میزان جدیت 
اقدامات آمریکا مشخص نیست. روزنامه الاخبار لبنان به 
اظهارات اخیر آمریکا درباره یمن و تأثیر آن بر عربستان 

پرداخت و نوشت، ریاض ظاهرا تنها طرفی است که از 
رویکرد جدید آمریکا در یمن بیشترین ضرر را متحمل 
خواهد شد؛ رویکردی که مبنی بر توقف حمایت نظامی 
و سیاســی نامحدود از عربستان و تلاش برای احیای 

روند سیاسی است.
به گزارش الاخبار، با اینکه بارها به ریاض توصیه 
شــد به صورت آبرومندانه از باتلاق یمن خارج شود، 
ولی با بالا بردن ســقف شروط و مطالبات، خود را در 
حال حاضر در وضعیتی می بیند که منتظر است سایر 

کشورها سیاست خارجی آن را تعیین کنند.
بنا بر این گزارش، 1۶ کشــور دوست و همپیمان 
عربســتان، که در گروه موسوم به »ائتلاف عربی« در 
تجاوز به ملت یمن، با هم متحد شده بودند، بسیار سریع 
خود را از این باتلاق بیرون کشیدند؛ حتی ابوظبی به 

ریاض  اصلی  عنوان شریک 
در این تجاوز، دچار تردید و 
ترس شد و اخیرا به آمریکا 
اعلام کرد که از سال گذشته، 
عملیــات نظامی خود را در 

یمن متوقف کرده است.
فارس،  گــزارش  طبق 
امارات در حالــی این ادعا 
را مطــرح کرده اســت که 
نیروهای این کشــور را در 
حضرموت،  »الریان«  پایگاه 

مرکز نفتی »بلحاف« در »شــبوه« و جزایر راهبردی 
»میون« و »سقطری« همچنان نگه داشته است. ناظران 
می گویند که ابوظبی وضعیت ســختی در یمن دارد؛ 

به گفته مدیر فرودگاه بین المللی 
ائتلاف ســعودی-آمریکایی  صنعا، 
با بســتن این فرودگاه موجب مرگ 
بیش از 80 هزار بیمار یمنی شــده 
اســت که نیاز به درمان در خارج از 

کشور داشتند.
اداره  مدیــرکل  الشــریف«،  »خالد 
فرودگاه بین المللی صنعا، پایتخت یمن، 
گفت که بســته شــدن فرودگاه صنعاء 
توسط ائتلاف سعودی طی چهار سال و 
نیم گذشته منجر به مرگ بالغ بر 8۰ هزار 

بیمار یمنی شده است که نیاز به درمان در خارج از کشور داشتند.
الشــریف گفت که بسته شدن فرودگاه منجر به وارد آمدن خسارات سنگینی در 

ابعاد انســانی و بهداشتی و در همه ابعاد زندگی 
غیرنظامیان یمنی شده است. به گزارش فارس، 
وی با اشاره به رنج مداوم یمنی ها از تعطیلی چهار 
سال و نیمه فرودگاه صنعاء گفت: »هزاران نفر بر 
اثر جنایت تعطیلی فرودگاه صنعاء درگذشتند و 
با بی تفاوتی جامعه بین المللی نسبت به این قضیه 

اوضاع فاجعه بارتر از قبل می شود«.
مدیر فرودگاه صنعا همچنین گفت که با توجه 
به ادامه جنگ و وخامت اوضاع بهداشت و سلامت 
که ناشی از محاصره همه جانبه یمن توسط ائتلاف 
سعودی است، بیش از ۴۵۰ هزار بیمار دیگر برای 
درمان نیاز به انتقال به خارج از کشور دارند. او خسارات مستقیم از حملات نیروهای 

ائتلاف سعودی به فرودگاه بین المللی صنعاء را بالغ بر 1۵۰ میلیون دلار اعلام کرد.

ائتلاف سعودی-آمریکایی با بستن فرودگاه صنعا
۸0 هزار بیمار را به کام مرگ کشانده است

نــه می تواند ریاض را رها کند، نه توانایی ادامه جنگ 
را دارد. الاخبار تصریح کرد، واشنگتن به همرا ابوظبی 
تلاش می کننــد موضع ریاض را در قبال یمن، نرم و 
رژیم ســعودی را قانع کنند که پرونده جنگ یمن را 
ببندد. خبر دیگر اینکه، دادگاه کیفری بدوی در صنعا 
به ریاست قاضی »محمد مفلح« اولین جلسه بررسی 
پرونده کیفری شــماره ۵۳۷ مربــوط به فعالیت  های 
جاسوســی و خرابکارانه تعدادی از مأموران دستگاه 
اطلاعات انگلیس و چند تــن دیگر را برگزار کرد. بر 
اساس این گزارش، افراد یادشده در استان های مختلف 
یمن مســتقیما اقدام به آموزش جاسوس می کردند. 
در ادامه این گزارش آمده اســت که دستگاه اطلاعات 
انگلیس با استفاده از افراد نامبرده و مجهز کردن آنها 
به وسائل ارتباطی، دستگاه ها و برنامه های فنی پیشرفته 
در زمینه رصد، تعقیب، مشخص کردن محل حضور، 
ارســال اطلاعات، در خاک یمن اقدام به جاسوسی و 
انجام عمل خرابکارانه می کردند. خبرگزاری ســبأ با 
انتشــار تصاویری از جلسه محاکمه که جاسوسان در 
قفس نگاه داشــته شدند، گزارش داد که فعالیت این 
افراد در استان های صنعا، عمران، صعده، الجوف، مأرب، 

المهره و حضرموت متمرکز بوده است.


